
Российская Федерация Иркутская область 

Управление образования администрации  

Киренского муниципального района  

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 «Средняя  общеобразовательная школа п.Юбилейный» 

_______________________________________________________________________ 

666716, Иркутская область, Киренский район, п.Юбилейный, ул. Гагарина,2 

тел. 8(39568)3-00-22  ИНН 3831002901 КПП 383101001 

 E-mail: ubl@38kir.ru 

ПРИКАЗ  

от 30.01.2024 г.                                                                                                          № 14 

О проведении итогового  

собеседования  по русскому языку 

в 9-ом классе 

 

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2024г. В соответствии с 

распоряжением Министерства образования и науки Российской Федерации от 

07.11.2018г.№189/1513 «Об утверждения Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

руководствуясь распоряжением Министерства образования Иркутской области от 

24.01.2024г. №55-55-мр «О проведении   итогового собеседования по русскому языку в 

Иркутской области», Управления образования Киренского муниципального района от 

26.01.2024г.№ 35 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 14  февраля 2024 года в период учебного процесса итоговое собеседование 

по русскому языку для обучающихся  9 класса  на базе МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа п. Юбилейный».  Организовать работу по вопросам 

подготовки проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку 

обучающихся 9 класса в соответствии с «Порядком проведения и проверки итогового 

собеседования по русскому языку в Иркутской области».  

2. Определить следующий регламент проведения итогового собеседования: 

    - начало проведения     – 9.00 часов; 

3. Определить аудиторию: 

3.1. для проведения   итогового собеседования- кабинет химии; 

4. Заместителю директора по УВР Чечугиной Н.С. проконтролировать подготовку 

кабинета к экзамену.  

5. Заместителю директора по  УВР Чечугиной Н.С.: 

5.1. Провести инструктаж с учащимися 9 класса по правилам проведения итогового 

собеседования; 

5.2. Провести инструктаж с педагогами, задействованными в собеседовании, по 

правилам проведения собеседования, по правилам заполнения бланков, протоколов. 

6. Классному руководителю 9-ого класса  Бараковой Н.А., организовать разъяснительную 

работу с учащимися  ОУ, родителями (законными представителями) об особенностях 

проведения итогового собеседования под роспись. 

7. Учителю русского языка Бараковой Н.А.: 

7.1.  организовать с учащимися отработку действий учащихся при проведении 

итогового собеседования; 

7.2. провести анализ собеседования. 



8. Обеспечить: 

8.1. Получение комплекта тем собеседования 

Ответственный: Чечугина Н.С. 

Срок: 08.00 ч. 08 .02.2023 г. 

 

8.2 Техническую готовность для проведения итогового собеседования.  

                             Ответственный: Докучаева О.Н. 

 Срок: за трое суток до проведения собеседования 

8.3Тиражирование материалов для собеседования согласно требованиям по 

информационной безопасности в день проведения итогового собеседования. 

Ответственный: Докучаева О.Н. 

Срок: в день проведения собеседования 

 

9. Отчет по форме  предоставить до 16.00 ч. после проведения итогового собеседования в 

Управление образования Киренского муниципального района на электронную почту:  

Steel@38kir.ru 

                             Ответственный: Докучаева О.Н. 

  

10. Назначить: 

10.1.Ответственный организатор: Чечугина Н.С. -зам.директора по УВР   

10.2 Организатор вне аудитории:   Петрова А.С.- учитель начальных классов 

       10.3 Общественный наблюдатель: Романова М.В. –председатель родительского 

комитета  

10.4 Эксперты: 

Баракова Н.А.- учитель русского языка и литературы;  

Бастрыкина О.Н. - учитель английского языка    ; 

       10.5. Технический специалист:  

  Докучаева О.Н. -  учитель информатики   

 

11. Обеспечить явку организаторов к  08.00 часам. 

 

12. Довести результаты до сведения участников итогового собеседования и их родителей. 

                   Ответственный: зам.директора УВР Чечугина Н.С.   

Срок:  в течение 2 дней после проведения 

13.Общее руководство и контроль над проведением итогового собеседования  в    МКОУ 

«Средняя школа п. Юбилейный»  возложить на  зам.  директора по  УВР  Чечугину Н.С. 

 

14.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МКОУ 

 «Средняя школа  п.Юбилейный»            

 

 

 

 


		2024-02-06T15:20:40+0900
	Дзюба Галина Анатольевна




